Quelques dimensions des maisons découvertes partiellement (fig. 3):

(24) Cf. note 2.
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Maisons Localisation Largeur Longueur
au Nord-Est D.E 5 420 m (non dégagé)
E.F 4a6 10,00 m environ 11 m
au Sud-Ouest B:C 7.8 3,70 m plus de 8,00 m
G 8.9 3,80 m plus de 4,50 m
B.C 9.10 4,60 m plus de 8,00 m

au Sud-Est D. 8al0 420 m 8,70 m
F. 10 5,10 m plus de 5,00 m

ou le double

S’il n’est pas possible de situer actuellement la maison Damian dans le péri-
metre partiellement fouillé (qui plus est d’effectuer la correspondance entre le
texte et 'une des maisons dégagées ...), cela est possible pour d’autres mention-
nees dans les textes que nous possédons (25). Dans I’état, il faut sans doute souli-
gner la faible surface des maisons découvertes qui peut étre mise en rapport avec
la description particuliere de 1328 qui définit un rez-de-chaussée trés élémen-
taire. Ces petites dimensions semblent assez caractéristiques des maisons urbai-
nes de I’époque. Les maisons plus grandes (telle la maison du Nord-Est ou celle
de B. de Garde dont “F 10” semble une petite partie), signe d’'une plus grande
richesse, sont toutefois assez courantes (Cf. tableau : 2 sur 7). Leurs dimensions
restent toutefois trés modestes par rapport aux palais cardinalices construits au
X1V« siecle.

Cl. Ménard, J. Thiriot

(25) Par exemple, la maison de Bernard de Garde.
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In nomine domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo trescente-
simo sexagesimo quinto et die decima septima mensis febroarii, indictione ter-
tia pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani
divina prudentia pape quinti anno tertio, noverint universi et singuli presentes
pariter et futuri quod ego PETRUS DAMIANI, burgensis et monetarius Avinio-
nensis per me et omnes meos successores perpetuo et heredes bona fide et sine
omni dolo et fraude vendo, cedo, concedo, trado seu quasi trado titulo et causa
vere, pure, perpetue atque perfecte venditionis non ficte nec simulate set nunc et
per imperpetuum firmiter, valiter vobis reverendo in Christo patri et domino
domino Anglico Dei gratia episcopo Avinionis presenti, stipulanti et recipienti
pro vobis et nomine ecclesie vestre Avinionis videlicet quodddam hospitium
meum quod habeo in civitate Avinionis in quadam traversia scita supra hospi-
tale Sancti Benedicti capitis pontis Avinionis, quod confrontatur ab una parte
cum hospitio domini episcopi Vense, et ab alia parte cum hospitio ipsius domini
Avinionis episcopi, et ab alia parte cum dicta traversia, quod hospitium supra-
dictum vendo vobis dicto domino episcopo francum et liberum ab omni onere et
servitude quacumaque, pretio videlicet et nomine pretii centum et viginti flore-
num auri boni ponderis quos centum et viginti florenos auri boni ponderis
confiteor me a vobis dicto domino episcopo habuisse et recipisse, in quibus ex-
ceptioni non habitorum et non receptorum et per vos mihi non traditorum ex
certa scienta renuntio, de quibus vos et vestros et omnia bona vestra et vestro-
rum ac ecclesie Avinionis predicte quitto, libero penitus et absolvo cum pacto
sollempni de ulterius aliquid non petendo ratione premissorum ; predictum
vero hospitium, superius confrontatum et designatum cum omnibus juribus et
pertinentiis suis nomine quo supra, semper faciam vos et vestros habere, tenere
et possidere pacifice et quiete, et cum vobis et successoribus vestris in dicta ec-
clesia defendam ab omni et a quocumque inquietante seu contradicente aut
petitionem aliquam ibidem, faciente preferendo me expensis meis propriis
absque vestris et vestrorum lite, ac litibus in judicio et extra judicio contra
guamcumgque personam et in quacumque curia ecclesiastica ut seculari ; et si
plus valet hospitium supradictum per me vobis superius venditum aut in futu-
rum plus valere poterit pretio supradicto, totum illud plus valens quantum-
cumgque sit vel fuerit quamvis assenderet seu assendere posset, vobis domino
episcopo et successoribus vestris in dicta ecclesia dono donatione pura, simplici
., perpetua et irrevocabili inter vivos, concedens vobis dicto domino A. episcopo
quod auctoritate vestra propria, mea et meorum ad hec minime requisita, intre-
tis et apprehendatis possessionem corporalem seu quasi hospitii supradicti, per
me vobis ut supradictum est venditi, et quousque eum aprehendentis in ipsum
nomine vestro et vestrorum, precario constituo tenere ac etiam possidere de pre-
dicto hospitio, me et meos disvestiens, et vos ac vestros investiens, per traditio-
nem cujusdam scripture, et de omni evictione in predicto hospitio contingente
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semper vobis et vestris teneri volo et promitto sub obligatione omnium bono-
rum meorum et jurium presentium et futurorum et ita tenere, attendere et com-
plere ut supradictum est et expressum, et contra nunquam facere vel venire per
me nec per aliam personam interpositam aliqua causa vel ingenio de jure vel de
facto, meque nihil dixisse vel fecisse in preteritis dicturum ut facturum in futu-
rum propter quod predicta omnia universa et singula minus in se roborem obti-
neant perfecte atque perpetue firmitatis, vobis dicto domino episcopo per stipu-
lationem sollempnem et sub obligatione omnium bonorum meorum et jurium
presentium et futurorum promitto,et ad sancta Dei evangelia per me gratis cor-
poraliter tactam juro, renuntians super predictis omni exceptioni doli et fraudis
et omni errore et ignorantia juris et facti et omni alii juri et legi aut consuetu-
dini quibus contra predictum aut predictorum aliqua venire possem. Acta fue-
runt hec Avinione in Hospitio dicti domini episcopi presentibus venerabili viris
dominis Arnaldo Leu vicario dicti domini Avinionis episcopi, Guillelmo Gom-
baudi priore de Cassiano, Biterren. diocesis, Poncio Vilate domicello, Bernardo
Franchi de Montepessulano, Poncio Barbe procuratori in Romana curia, Guil-
lelmo de Ponte, notario Avinione, testibus ad premissa vocatis specialiter et ro-
gatis.